Директору

Название организации

ФИО директора в родительном падеже

должность заявителя в родительном падеже

ФИО заявителя в родительном падеже

заявление.

Прошу предоставить мне отпуск по беременности и родам на количество дней (количество дней прописью) календарных дней с дата начала отпуска по дата конца отпуска и назначить на период отпуска соответствующее пособие.
Основание: листок нетрудоспособности серии _________ №_________
от ДД.ММ.ГГГГг.
Дата заявления

подпись

/ФИО заявителя/